1
Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 – Ngân hàng Thương mại Cổ phần Nam Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:……/2024/TTQT-NHNA           TP. Hồ Chí Minh, ngày … tháng … năm 2024

TỜ TRÌNH

VỀ VIỆC THÔNG QUA DANH SÁCH CÔNG TY KIỂM TOÁN ĐỘC LẬP NĂM 2025

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

Kính thưa Đại hội,

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Quốc hội và các Luật

sửa đổi, bổ sung;

Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-NHNN ngày 15/12/2011 của Ngân hàng Nhà nước quy

định về kiểm toán độc lập đối với tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài (Thông

tư 39/2011);

Căn cứ Thông tư số 24/2021/TT-NHNN ngày 31/12/2021 của Ngân hàng Nhà nước sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 39 (Thông tư 24/2021);

Căn cứ Danh sách Công ty kiểm toán được chấp thuận thực hiện kiểm toán cho đơn vị

có lợi ích công chúng thuộc lĩnh vực chứng khoán theo công bố của Ủy ban Chứng khoán Nhà

nước;

Căn cứ hồ sơ năng lực của các Công ty kiểm toán,

Dựa trên danh sách các Công ty kiểm toán đã được Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) năm

2023 thông qua, Hội đồng quản trị (HĐQT) quyết định lựa chọn Công ty TNHH Ernst &

Young Việt Nam thực hiện soát xét Báo cáo tài chính giữa niên độ, kiểm toán Báo cáo tài

chính, kiểm toán hoạt động hệ thống kiểm soát nội bộ đối với nội dung đánh giá nội bộ về

mức đủ vốn và đối với việc lập và trình bày báo cáo tài chính tại Ngân hàng TMCP Nam Á

năm 2024.

Để thực hiện theo quy định, kính trình ĐHĐCĐ chấp thuận và ủy quyền cho HĐQT quyết

định lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập để soát xét Báo cáo tài chính giữa niên độ, kiểm

toán Báo cáo tài chính, kiểm toán hoạt động hệ thống kiểm soát nội bộ đối với nội dung đánh

giá nội bộ về mức đủ vốn và đối với việc lập và trình bày báo cáo tài chính tại Ngân hàng

TMCP Nam Á năm 2025, đảm bảo các điều kiện theo quy định tại Thông tư 39/2011, Thông

tư 24/2021 và quy định pháp luật hiện hành. HĐQT chọn Công ty kiểm toán độc lập từ một

trong những Công ty sau:

− Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam;

NAM A BANK – HỘI SỞ

201-203 Cách Mạng Tháng Tám, Quận 3, TPHCM
[T] 028 3929 6699 - [F] 028 3929 66 88
[Hotline] 1900 6679 - [W] www.namabank.com.vn

VĂN KIỆN SỐ 06

DỰ THẢO

2
Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 – Ngân hàng Thương mại Cổ phần Nam Á

− Công ty TNHH KPMG;

− Công ty TNHH Deloitte Việt Nam;

− Công ty TNHH Price Waterhouse Coopers Việt Nam.

HĐQT sẽ báo cáo kết quả thực hiện trong kỳ ĐHĐCĐ thường niên lần tiếp theo.

Trân trọng kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Cổ đông Ngân hàng Nam Á;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VPHĐQT.

 Trần Ngô Phúc Vũ